
Zapsaný spolek ProBousov, IČ: 22877894, Kostelní ul. 141, 294 04 Dolní Bousov 

Stránka 1 z 2 

Stanovy spolku ”ProBousov” 

 

čl. I 

Název zapsaného spolku 

Spolek ProBousov (dále jen ”spolek”) 

 

čl. II 

Sídlo spolku 

Kostelní 141, 294 04 Dolní Bousov 

 

čl. III 

Cíl činnosti 

Spolek ProBousov je nevládním neziskovým sdružením obyvatel a majitelů nemovitostí v obci 
Dolní Bousov (dále jen obyvatel) vzniklým v roce 2011 dle Zákona o sdružování občanů č. 
83/1990 Sb. s aktualizací dle zák. č. 89/2012 Sb. 

Spolek ProBousov je právnickou osobou s právní subjektivitou. 

Spolek ProBousov je založen za účelem: 

a) podporovat rozvoj občanské vybavenosti obce; 

b) rozvíjet a organizovat společenský a kulturní život v obci; 

c) prosazovat všeobecné zájmy občanů Dolního Bousova a spádových obcí; 

d) podporovat a realizovat akce zaměřené na spolužití a zachování tradic v obci; 

e) ochrana a obnova zeleně vč. zlepšování životního prostředí v obci; 

f) tvorba prostředí bezpečného z hlediska dopravy, především pěší a cyklistické; 

g) podpora veřejných knihovnických a informačních služeb a jejich rozvíjení. 

Při naplňování těchto cílů spolek postupuje v dohodě s občany Dolního Bousova, kteří nemusí 
být členy spolku. K informování občanů obce budou sloužit webové stránky 
probousov.webnode.cz. 

 

čl. IV 

Členství ve spolku 

Členem spolku mohou být fyzické osoby starší 18 let a právnické osoby, které souhlasí se 
stanovami a cíli spolku. O přijetí za člena spolku rozhoduje na základě písemné přihlášky rada 
spolku. 

Členové včetně rady spolku vykonávají práci pro spolek bez nároku na odměnu. 

Členství zaniká: 

a) vystoupením člena – písemně doručeno radě spolku 

b) zrušením členství na základě rozhodnutí členské schůze  

c) úmrtím člena 

d) zánikem zapsaného spolku 

 



Zapsaný spolek ProBousov, IČ: 22877894, Kostelní ul. 141, 294 04 Dolní Bousov 

Stránka 2 z 2 

čl. V 

Orgány spolku 

Nejvyšším orgánem Spolku ProBousov je členská schůze, která je radou svolávána minimálně 
jednou ročně. Členskou schůzi tvoří všichni členové spolku. 

Mimořádná členská schůze musí být radou sdružení svolána na základě písemné žádosti 
minimálně 1/2 všech členů. 

Členská schůze je usnesení schopná v případě přítomnosti nejméně 50 % všech členů 
zapsaného spolku. Pokud se během 1 hodiny neshromáždí toto požadované množství členů, 
hlasují pouze přítomní členové. Pro přijetí rozhodnutí je potřeba souhlas nadpoloviční většiny 
přítomných členů. Členskou schůzi vede předseda spolku nebo jím pověřený člen rady. 

Vedení sdružení tvoří 3členná Rada spolku (dále jen rada) složená z předsedy a dvou členů. 

Předsedu a členy rady volí členská schůze na dobu 5 let, pokud ji sama neodvolá dříve. 

Každý člen rady, předseda a její členové, mohou jednat jménem spolku samostatně; jménem 
spolku dále jednají předsedou pověření členové spolku. Tyto osoby jednají jménem spolku na 
základě plné moci samostatně. 

Rada spolku může operativně ustavit trvalé nebo dočasné zájmové sekce, které podléhají 
organizačně i hospodářsky zapsanému spolku. 

 

čl. VI 

Hospodaření spolku 

Majetek spolku činí dotace a granty, dary a příspěvky, odkazy, příjmy z činností při 
naplňování cílů spolku, výnosy majetku i jiné formy příjmů. 

Výdaje spolku jsou zaměřeny především na uskutečňování cílů spolku uvedených v čl. III. 

Za hospodaření spolku odpovídá rada spolku, která každoročně předkládá členské schůzi 
zprávu o hospodaření, včetně účetní závěrky. 

Členové spolku nakládají s majetkem účelně a hospodárně a využívají jej v souladu s cíli 
spolku. 

 

čl. VII 

Zánik spolku 

Spolek zaniká dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným spolkem na základě 
rozhodnutí členské schůze nebo rozhodnutím ministerstva vnitra. 

O způsobu majetkového vypořádání rozhodne mimořádná členská schůze. 

 

čl. VIII 

Závěrečná ustanovení 

Tyto stanovy byly schváleny na členské schůzi zapsaného spolku ProBousov dne 18. 03. 2016 a 
nabývají účinnosti dnem jejich registrace MV ČR podle podmínek zákona č. 89/2012 Sb.  

O jejich změnách rozhoduje členská schůze. 

 


